
 ZÁPIS 
 

10. zasedání Zastupitelstva obce Snovídky, konaného dne 18. 9. 2019 od 18.00 hodin v zasedací místnosti 
Obecního úřadu Snovídky 

  
Program:   

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2. Schválení programu 
3. Rozpočtové opatření č. 5/2019 
4. Změna č. 1 Územního plánu Snovídky 
5. Zpráva o napojení na vodovod Mouchnice 
6. MZe – opatření obecné povahy (zálesňování) 
7. Žádost o příspěvek do rozpočtu MŠ Snovídky 
8. Veřejnoprávní smlouva o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků 
9. Žádost o vyvěšení seznamu nedostatečně identifikovaného vlastníka na úřední desce 
10. Žádost o prodej pozemku 
11. Pošta   
12. Diskuse  
13. Závěr 

 
Bod 1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele - starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce 
Snovídky v 18.00 hodin a přivítal všechny přítomné. Dále starosta konstatoval, že zasedání bylo svoláno 
řádně a včas. Bylo přítomno 6 členů viz. příloha č. 1 - prezenční listina.  
Starosta jmenoval zapisovatele, kterým pověřil Jiřího Kremze a navrhl ověřovatele zápisu ve složení:   
Magda Vaňková, Petra Mrázková. 
 
Hlasování: (formát hlasování: pro:  -     proti:    -    zdržel se hlasování)  6 – 0 - 0   
Usnesení č. 10/1: Zastupitelstvo obce schválilo ověřovatele zápisu ve složení:  Magda Vaňková, Petra 
Mrázková. 
 
Bod 2. Schválení programu - starosta oznámil, že návrh programu byl zveřejněn na úřední desce a 
elektronické úřední desce a požádal o hlasování ke schválení tohoto programu. 
 
Hlasování: (formát hlasování: pro:  -    proti:    -    zdržel se hlasování)  6 – 0 - 0    
Usnesení č. 10/2: Zastupitelstvo obce schválilo program dle návrhu programu. 
 
Bod 3.  Rozpočtové opatření č. 5/2019 – starosta předložil na vědomí, bližší informace podala účetní obce  
 
Hlasování: (formát hlasování: pro:  -    proti:    -    zdržel se hlasování)  6 – 0 - 0    
Usnesení č. 10/3: Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí Rozpočtové opatření č. 5/2019 viz příloha č. 2. 
 
Bod 4. Změna č. 1 Územního plánu Snovídky – více informací o projednání změny č. 1 Územního plánu 
Snovídky podal starosta a poté nechal hlasovat se souhlasem a vydáním Opatření obecné povahy č. 1/2019 
 
Hlasování: (formát hlasování: pro:  -    proti:    -    zdržel se hlasování)  6 – 0 - 0    
Usnesení č. 10/4:  

a) Zastupitelstvo obce ve znění § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu v platném znění ověřilo, že Změna č. 1 Územního plánu Snovídky není v rozporu s politikou 
územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, ani výsledkem řešení rozporů a 
se stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem krajského úřadu; 



b) Zastupitelstvo obce vydává, ve znění § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu v platném znění a § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném 
znění, Opatřením obecné povahy č. 01/2019 Změnu č. 1 Územního plánu Snovídky. 

 
Bod 5. Zpráva o napojení na vodovod Mouchnice – starosta seznámil se zprávou od VAK Hodonín, kde je 
vyčísleno napojení na skupinový vodovod pro obce Nemotice a Snovídky v předpokládané ceně 7,39 mil. Kč. 
Z toho důvodu starosta bude pokračovat na zajištění záložního vrtu v místní části Syslůvky pro zásobování 
obyvatel pitnou vodou. 
 
Bod 6. MZe – opatření obecné povahy (zálesňování)  - starosta seznámil  
    
Bod 7. Žádost o příspěvek do rozpočtu MŠ Snovídky 
 
Hlasování: (formát hlasování: pro:  -    proti:    -    zdržel se hlasování)  6 – 0 - 0    
Usnesení č. 10/5: Zastupitelstvo obce schválilo příspěvek do rozpočtu MŠ Snovídky za účelem platby a získání 
kvalifikačního studia pro ředitele škol v termínu říjen 2019 – duben 2020 ve výši 11 500 Kč. 
 
Bod 8.  Veřejnoprávní smlouva o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků -  
 
Hlasování: (formát hlasování: pro:  -    proti:    -    zdržel se hlasování)  6 – 0 - 0    
Usnesení č. 10/6: Zastupitelstvo obce schválilo Veřejnoprávní smlouvu o přenosu příslušnosti k projednávání 
přestupků uzavřená na základě  ust. § 105 zákona č. 250/2016 Sb.o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich 
ve znění pozdějších předpisů s Městem Bučovice, IČ: 00291676. 
  
Bod 9. Žádost o vyvěšení seznamu nedostatečně identifikovaného vlastníka na úřední desce 
Starosta seznámil s tím, že tento seznam je již zveřejněn na úřední desce. 
 
Bod 10. Žádost o prodej části pozemku p.č. 146/1 v k.ú. Snovídky o velikosti 18x18 m. 
 
Hlasování: (formát hlasování: pro:  -    proti:    -    zdržel se hlasování)  5 – 0 - 1    
Usnesení č. 10/7: Zastupitelstvo obce schválilo, že záměr zveřejní na základě oddělovacího geom. plánu, 
který bude vyhotoven a dodán žadatelem ke schválení.  
 
Bod 11.  Pošta   

 Žádost o prodej části pozemku p.č. 1310 v k.ú. Snovídky z důvodu užívání pozemku, starosta nechal 
hlasovat. 

 
Hlasování: (formát hlasování: pro:  -    proti:    -    zdržel se hlasování)  6 – 0 - 0    
Usnesení č. 10/8: Zastupitelstvo obce schválilo, že záměr zveřejní na základě oddělovacího geom. plánu, 

který bude vyhotoven a dodán žadatelem ke schválení.  
 

 Vyvěšení návrhu Opatření obecné povahy, kterým se zřizuje ochranné pásmo radiolokátoru 
Sokolnice. Starosta přečetl více informací o zveřejnění návrhu. 

 

 HZS ČR – vydal informační leták „Bezpečnostní desatero“ pro zveřejnění na stránkách popř. 
vývěskách Zastupitele se dohodli, že Bezp. desatero bude doručeno do všech nemovitostí naší obce. 



 KÚ JMK odbor ŽP vydal rozhodnutí, kde povoluje výjimku ze zvláštních podmínek chovu medvěda 
hnědého a rysa ostrovida. 

 Rozhodnutí MŽP ČR – Závěr zjišťovacího rozhodnutí – Rozhodnutí ve věci „Rekonstrukce ŽST Kyjov“ 
– starosta seznámil přítomné s tímto rozhodnutím 

 Stanovy SO Mezihoří – starosta seznámil se změnou stanov DO Mezihoří a nechal o aktualizovaném 
znění stanov Svazku obcí Mezihoří hlasovat. 

 
Hlasování: (formát hlasování: pro:  -    proti:    -    zdržel se hlasování)  6 – 0 - 0    
Usnesení č. 10/9: Zastupitelstvo obce schválilo Stanovy Svazku obcí Mezihoří dle aktuálního znění stanov. 
 

 Posezení zástupců DSO Mezihoří v Obecním domě ve Snovídkách dne 11. 10. 2019 od 15.30 hod. 
Starosta na tuto akci pozval zastupitele s tím, že mají potvrdit účast a požádal o prominutí nájemného 
v tento den z důvodu dobré prezentace obce. O prominutí nájemného nechal hlasovat a jako 
předseda DSO se zdržel hlasování. 

  
Hlasování: (formát hlasování: pro:  -    proti:    -    zdržel se hlasování)  5 – 0 - 1    
Usnesení č. 10/10: Zastupitelstvo obce schválilo prominutí nájemného Obecního domu Snovídky dne 

11.10.2019 z důvodu dobré prezentace obce. 
 

 Prostranství před prodejnou potravin – starosta předložil soupis úhrad materiálu a faktur z dosavadní 
proběhlé rekonstrukce prostranství před prodejnou. Výše nákladů činila 101 tis. Kč. Dále seznámil 
přítomné s tím, že ještě poptá zhotovení nerezového zábradlí k vchodu do obchodu.  

 
Bod 12. Diskuse: 

 starosta seznámil, že pokračuje v přípravných pracích na vyhlášení výběrového řízení na dodavatele 
CAS, na dokončení dokumentace pro úpravu vnitřních prostor v MŠ a na zadávacím řízení na výběr 
dodavatele na akci: Snovídky – stavební úpravy chodníku ve středu obce. 
 

 Zastupitelé navrhli pořízení věcného daru (smart TV) za organizaci letošních hodů panu D.S. ve výši 
5000 Kč. 
 

Hlasování: (formát hlasování: pro:  -    proti:    -    zdržel se hlasování)  6 – 0 - 0    
Usnesení č. 10/11: Zastupitelstvo obce schválilo nákup věcného daru (Smart televize) jako odměnu za 
organizaci letošních hodů panu D. S. ve výši 5000 Kč a pověřilo starostu nakoupením a předání tohoto daru. 
 
Bod 13. Závěr – starosta ukončil jednání v 19.30 hodin. 
 
Ve Snovídkách dne 23. 9. 2019 
 
Zapsal: Jiří Kremz ………...………………………………… 
 
Ověřil:  
  
Magda Vaňková   ……………..…….…..…………...………...… 

 
   

Petra Mrázková …………….……..………………………..…….… 
 
 
  …..………………………………………..… 
           Miloslav Masařík, starosta obce 


